
Årsmelding 1999 
 

Organisering og sammensetning 
NKKI var fram til 31. desember 1998 en permanent komité under 
Riksbibliotektjenesten og Statens bibliotektilsyn. I slutten av 1997 ble det vedtatt å 
overføre Norsk komité for klassifikasjon og indeksering og Den norske katalogkomité 
til Nasjonalbiblioteket. Fra og med 1. januar 1999 ble komitéene underlagt 
Nasjonalbiblioteket.  
NKKI skal være rådgivende organ for Nasjonalbiblioteket og øvrige bibliotek i Norge i 
spørsmål knyttet til klassifikasjon og indeksering. Nasjonalbiblioteket har ansvar for å 
ta initiativ til, finansiere, utarbeide og utgi hjelpemidler, retningslinjer og standarder 
innenfor disse feltene, samt utbre kunnskap om og medvirke til forskning og utvikling.  

Følgende mandat er gitt:  

Komitéen skal i samarbeid med Nasjonalbiblioteket:  

1. arbeide med koordinering og effektivisering av arbeidet med 
klassifikasjon, indeksering og emnegjenfinningssystemer i Norge.  

2. delta i utarbeidelse av felles hjelpemidler, retningslinjer og standarder 
for klassifikasjon og indeksering i Norge, og utbre kjennskap til slike 
hjelpemidler og deres anvendelse.  

3. rådgi norske bibliotek, dokumentasjons- og informasjonstjenester og 
enkeltpersoner.  

4. utbre kjennskap til moderne metoder for klassifikasjon og indeksering 
som hjelpemidler ved informasjonsformidling i Norge.  

5. stimulere norsk forskning og utviklingsarbeid innen området 
klassifikasjon og indeksering.  

6. virke som norsk kontaktorgan overfor relevante organer utenfor Norge.  

7. I tillegg skal komitéen formidle behov fra fagmiljøene til NB.  

Sekretærfunksjonen ivaretas av Nasjonalbiblioteket.  

Komitéen har i 1999 bestått av :  
Jon Anjer, Høgskolen i Oslo, avdeling for journalistikk, bibliotek og informasjonsfag 
(leder) 
Egil Hamre, Universitetsbiblioteket i Bergen 
Knut Hegna, Universitetet i Oslo, Informatikkbiblioteket (til 01.08.99) 
Nina Karlsen, Bergen offentlige bibliotek 
Unni Knutsen, Nasjonalbiblioteket, avdeling Oslo (sekretær) 
Berit Reiersen, A/L Biblioteksentralen (fra 01.08.99) 
Marit Vestlie, A/L Biblioteksentralen (til 01.08.99) 
Møter 
Komitéen har hatt tre møter i perioden. Medlemmene har også hatt kontakt via 
elektronisk post.  



Virksomhet 
Ny norsk forkortet utgave av DDK 
Den viktigste saken for NKKI i 1999 var Prosjekt ny, norsk Dewey-utgave (DDK5).  
Nasjonalbiblioteket overtok formelt ansvaret for Prosjekt ny, norsk Dewey-utgave 
(DDK5) 1. januar 1999. Stilling som redaktør ble utlyst i april og Isabella Kubosch ble 
tilsatt som redaktør 1. september. Til prosjektets styringsgruppe ble oppnevnt: Ellen 
Hjortsæter (Statens bibliotektilsyn), Annike Selmer (Nasjonalbiblioteket, Stab) og 
Unni Knutsen (Nasjonalbiblioteket, avdeling Oslo).  

Referansegruppen fikk følgende sammensetning: Jon Anjer og Gunhild Salvesen 
(Høgskolen i Oslo, avdeling for journalistikk, bibliotek og informasjonsfag), Nina 
Karlsen (Bergen offentlige bibliotek), Egil Hamre (Universitetsbiblioteket i Bergen), 
Berit Reiersen (A/L Biblioteksentralen), Anette Breder Koch (Universitetsbiblioteket i 
Oslo) og Unni Knutsen (Nasjonalbiblioteket).  

Det ble avholdt to møter i referansegruppen i 1999. Arbeidet har vært konsentrert om 
å lage tidsplan for prosjektet, strategidokument og dataløsning.  

Nasjonalbiblioteket har laget en egen hjemmeside for prosjektet.  

Alle medlemmene i NKKI har gått inn i referansegruppen for Prosjekt, ny norsk 
Dewey-utgave (DDK5).  

Geografiske tilleggstall for Norge 
Nasjonalbiblioteket så det ikke som hensiktsmessig å støtte utgivelsen av denne 
tabellen fordi det ville foreligge en ny oversettelse av hele Dewey-tabellen i løpet av 
2001. Statens bibliotektilsyn og Riksbibliotektjenesten ga støtte til utgivelsen. 
Tabellen er i salg via A/L Biblioteksentralen og finnes også i elektronisk form på 
Riksbibliotektjenestens server.  
Nasjonalbiblioteket sendte i samråd med Statens bibliotektilsyn og 
Riksbibliotektjenesten den nye geografiske tabellen til OCLC Forest Press Division 
for godkjenning og innlemmelse i hjelpetabell 2 i ny DDK.  

Norske retningslinjer for indeksering 
Det er behov for gjennomgang av de norske retningslinjene for indeksering, først og 
fremst valg av emneord. Dette arbeidet ble imidlertid ikke prioritert i 1999. 
Utarbeidelsen av nye, norske klassifikasjonstabeller ble ansett som såpass 
tidkrevende for komitéen at man valgte å skyve på arbeidet med retningslinjene for 
indeksering. Det har heller ikke vært avsatt penger til dette arbeidet på 
Nasjonalbibliotekets budsjett.  
Kontakt med OCLC 
Det har vært noe kontakt med OCLC i forbindelse med konkrete 
klassifikasjonsspørsmål. Traugott Koch, som har vært ansatt ved OCLC, var invitert 
til en diskusjon om dataløsning for Prosjekt ny, norsk Dewey-utgave (DDK5). Ellers 
er det Nasjonalbiblioteket, og senere Dewey-redaktøren, som har ivaretatt 
mesteparten av kontakten med OCLC.  
Internasjonalt samarbeid 



NKKIs leder er medlem at IFLA's Standing Committee for the Section on 
Classification and indexing og rapporterer til dem om klassifikasjons- og 
indekseringsarbeid i Norge.  
Unni Knutsen deltok på 65th IFLA Council and General Conference i Bangkok, 
Thailand. Det var flere interessante foredrag og seminar innen feltet klassifikasjon og 
indeksering..  

Råd og anbefalinger til bibliotekmiljøet om klassifikasjon og indeksering 

Komitéen fikk en del henvendelser i form av konkrete spørsmål, særlig om 
klassifikasjon etter DDK. Anbefalingene fra komitéen om klassifikasjon etter DDK er 
lagt ut på NKKIs sider. Det kom også andre typer henvendelser, bl.a. om 
emneinnganger til Kulturnett Norge. Alle henvendelser er besvart etter behandling i 
komitéen. Spørsmål som gjaldt innføring av nye DDK-klassenumre, ble videresendt 
til redaktøren for Deweyprosjektet.  

I forbindelse med at Nasjonalbiblioteket overtok ansvaret for komitéen ble vevsidene 
flyttet over til Nasjonalbibliotekets server. Det er laget innganger til komitéen fra 
Nasjonalbibliotekets hjemmesider. Leder har hatt vevansvar for NKKI i perioden. 
Komitéen skiftet e-postadresse til: nkki@nb.no. Hjemmesiden inneholder følgende 
informasjon  

• opplysninger om komitéen (mandat, referater, medlemmer og lignende)  

• anbefalinger om klassifikasjon og indeksering ut fra konkrete 
henvendelser  

• lenker til ressurssider innen klassifikasjon og indeksering  

• lenker til kunnskapskapsorganisasjonsdagene 1997 og 1998  
Unni Knutsen, juli 2000, godkjent av NKKI 31. august 2000. 
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